【問い合わせ】

松南小学校 〒924-0825 白山市菅波町 1171番地 1

TEL (076)276-1264  FAX (076)276-1926

Email：shounan-e@hakusan-city.ed.jp

担当 作田（教頭）、東（コーディネーター）

          令和６年９月 吉日

学校支援ボランティア募集について（お願い）
地域の皆 様

保護者の皆様

松南小学校学校運営協議会  コーディネーター 東 尚平

白 山 市 立 松 南 小 学 校  校 長 小鍛治 二美

 日頃から松南小学校の教育活動につきましてご理解ご協力いただき誠にありがとうござ

います。

 さて、白山市では「今、学校が変わろうとしています」～白山市コミュニティースクー

ル～として白山市立の全小中学校で「学校運営協議会」の設立を目指しています。

 学校運営協議会を中心とするコミュニティースクールは、広く保護者や地域住民が当事

者として学校運営に参画することを通じて、学校と地域の連携・協働体制が確立され、「地

域とともにある学校づくり」や「課題解決に向けた取り組み」を効果的に進めることがで

きます。

 本校では、地域・保護者の皆様に一層のご支援をいただくことで教育活動をより充実さ

せたいと考えています。

 つきましては、「学校支援ボランティア」を募集します。学校支援ボランティアの活動分

野・内容については、学校・教職員のニーズ調査を行い決めました。学校・教職員が必要

とする活動内容について支援していきたいと考えています。詳しくは、別紙をご覧くださ

い。

皆様には「学校支援ボランティア」に登録していただき、松南小学校の子どもたちが豊

かで充実した学校生活を送ることができるようご支援ください。

なお、学校支援ボランティア募集についての資料は、松南小学校ホームページからも閲

覧、ダウンロードが可能となっております。どうぞよろしくお願いいたします。